
DECRETO MUNICIPAL Nº 013, DE 21 DE JANEIRO DE 2025. 

 

ALTERA O DECRETO Nº044/2018 QUE NOMEOU O 

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRUNÓPOLIS E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIS. 

 

TANIA CONCEIÇÃO BORTOLINI, Prefeita Municipal de Brunópolis, Estado de Santa Catarina, 

no uso de suas atribuições e na forma da Lei 016/1997, 916/2018 e alterações; 

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica alterado dispositivos dos incisos I, II e IV do Decreto 044/2018, o qual passa a ter a 

seguinte redação:  

 

I - Representantes do Governo: 

a) 3 (três) Representantes indicados pelo Poder Executivo;  

 

Títular: Lucimara Ferreira 

Suplente: Leticia Senen 

 

Títular: Valdirene Reis 

Suplente: Raquel Scolaro 

 

Títular: Leandro do Prado 

Suplente: Girlene Tormem 

 

II - Representantes dos Profissionais da Saúde: 

a) 03 (três) Representante dos Profissionais ligados a área da Saúde. 

 

Títular: Vanessa Silveira. 

Suplente: Lucélia Aparecida Ferreira. 

 

-Títular: Luciane Fleming 

Suplente: Franciele Souza 

 

-Títular: Suzana de Souza 

Suplente: Elizeu Antunes 

 

IV - Representantes dos Usuários: 

a) 06 (seis) Representantes dos Usuários 

 

 Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais de Brunópolis 



Títular: Maria Aparecida Dos Santos 

Suplente: Carmosino Alves Ferreira 

 

 Clube da Terceira Idade 

Títular: Osvaldo Marcon 

Suplente: Terezinha Krieger 

 

Representante APPS 

Títular: Valderi Goncalves 

Suplente: Juarez da Rosa 

 

Instituições Religiosas 

Igreja Católica 

Titular: Joceli Gonçalves 

Suplente: Ilda Tormen 

 

Igreja Evangelica 

Títular: Cicero Mariano 

Suplente: Armando de Souza 

 

 Associação dos Agricultores 

-Títular: Amilton Coelho de Ávila 

Suplente: Marcelo Tormem 

  

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em contrário. 

 

Brunópolis, em 21 de janeiro de 2025. 

  

 

Tania Conceição Bortolini 

Prefeito Municipal 

 

 

Anderson Daniel Dill Correa  

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO PLANEJAMENTO E FAZENDA 

 

 
Registrado e publicado o presente Decreto no DOM. 

 


		2025-01-21T11:27:06-0300
	TANIA CONCEICAO BORTOLINI DOS SANTOS:02609168977




